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سال 1401 برای تیم ملی، با یک تغییر 
بزرگ به پایان رسید. تیم ملی در این سال، 
سه سرمربی مختلف داشت و اساسا سال 
شلوغی را پشت سر گذاشت. در آخرین 
روزهای سال گذشــته، بعد از مدت‌ها 
یک مربی ایرانی روی نیمکت تیم ملی 
نشســت. قلعه‌نویی هنوز زمان کافی را 
برای محک خوردن در این تیم نداشته 
است اما بخشی از سلیقه‌اش را در این تیم 
به نمایش گذاشته است. به هر حال یک 
دوره تازه و پرماجرا برای تیم ملی ایران 

رسما کلید خورده است.

با دست پس زد، با پا پیش کشید
پروسه انتخاب ســرمربی جدید تیم ملی، 
در نوع خودش شاهکار بود. فدراسیون فوتبال 
یک فهرست بلندبالا از مربیان داخلی مدنظرش 
منتشر کرد و همزمان نیز مشــغول مذاکره با 
مربیان خارجی نیز بــود. امیر قلعه‌نویی اولین 
کسی به شمار می‌رفت که از این فهرست، قید 
نیمکت تیم ملی را زد و از پذیرفتن این پیشنهاد 
انصراف داد اما در نهایت خود او برای هدایت این 
تیم انتخاب شد. ظاهرا یکی از شروط لازم برای 
مربی شدن در تیم ملی، انصراف از این جایگاه 

زودتر از سایرین بوده است! 

اولین فهرست و چند غایب بزرگ
فهرست اول قلعه‌نویی در آخرین روزهای 
سال گذشته منتشر شد و ابهامات زیادی هم 
داشــت. امیر روی نام چند بازیکن مسن مثل 
کریم انصاری‌فــرد قلم قرمز کشــیده بود اما 

همچنان احسان حاج‌صفی را به تیم ملی دعوت 
کرد. او در بین مهره‌های جوان، مهدی قایدی و 
اللهیار صیادمنش را به اردو نبرد اما از لیگ برتر 
نفراتی مثل رضا شکاری و محمدحسین اسلامی 
را دعوت کرد. این اردو دو غایب هم داشت که با 
وجود دعوت شدن به تیم ملی، به دلایل مختلف 
با این تیم همراه نشدند. سردار آزمون و سامان 
قدوس ترجیح دادند در اولین اردوی تیم ملی 

زیر نظر ژنرال با تیم ملی همراهی نکنند.

آزادی زیبا شد
زیباترین اتفاق ممکن در استادیوم آزادی 
در شــروع ســال جدید، حضور بانوان در این 
ورزشــگاه بود. اتفاقی که موجب شد استقبال 
بسیار خوبی از نبرد ایران و روسیه به عمل بیاید 
و روحیه خوبی نیز به ملی‌پوشان تزریق شود. 
به نظر می‌رسد این اتفاق دیگر به یک ماجرای 
همیشــگی در جریان دیدارهــای تیم ملی 
تبدیل خواهد شد. این اواخر بانوان همیشه در 
دیدارهای خانگی تیم ملی حاضر بوده‌اند و این 

روند ادامه پیدا خواهد کرد.

وقتی شق القمر کردیم
روسیه و کنیا، رقبایی نبودند که واقعا تیم 
ملی را به شکل جدی محک بزنند. هر دو تیم 
برای مدت بســیار زیادی از جریان بازی دور 
شده بودند. با این حال پس از تساوی با تیمی 
مثل روســیه، برخی مربیان داخلی آنقدر از 
امیر قلعه‌نویی و ســبک بازی تیمش تعریف 
کردند که انگار ایران توانسته قهرمان دنیا را در 
آزادی متوقف کند! این همه جمله مبالغه‌آمیز 
در توصیف یک تساوی بسیار معمولی، نشان 
داد که ژنرال در دوران تــازه از حمایت کامل 
همکارانش برخوردار است. حمایتی که هرگز 
تا این اندازه برای مربیــان خارجی در فوتبال 

ایران وجود نداشت.

داستان یک جواب ناامیدکننده
امیر که این اواخر با گل گهر در کنفرانس‌های 
خبری حاضر نمی‌شــد، این کار را در تیم ملی 
انجام داد و پس از بازی اول به سالن کنفرانس 

خبری رفــت. او اتفاقــا در اولیــن حضور در 
کنفرانس، با یک ســوال انتقادی روبه‌رو شد و 
در جواب این سوال، از خبرنگار مربوطه خواست 
از یک تا هزار بشمار! جمله‌ای که کنایه از هزار 
امتیاز این مربی در لیگ برتر داشت. البته باز جای 
شکرش باقی بود که او »علی« معروف را صدا نزد 
تا شخصا آن خبرنگار را از سالن کنفرانس خبری 
خارج کند! به هر حال انتظار می‌رود امیر در این 
موقعیت تازه، کمی پخته‌تر نشان بدهد و کمی 

بهتر عمل کند.

وزنه‌هایی که نیستند
تیم ملی ســال جدید را با نیمکتی بسیار 
معمولی شروع کرده است. چند دستیار داخلی 
و چند دستیار خارجی در کنار قلعه‌نویی دیده 
می‌شوند اما به نظر می‌رسد نیمکت تیم ملی 
وزن لازم را ندارد و اساســا این نیمکت به چند 
وزنه بزرگ‌تر نیاز خواهد داشــت. دستیارانی 
که تا اینجا برای ژنرال انتخاب شده‌اند، افرادی 

پرتجربه نیســتند و این ماجرا ممکن است در 
آینده برای تیم ملی ایران دردسرساز شود. کادر 
فنی تیم ملی در دوران تازه، هنوز یک کادر کامل 

به نظر نمی‌رسد.

یک قرارداد تدریجی
هنوز هــم هیچ‌کــس نمی‌داند قــرارداد 
قلعه‌نویی دقیقا تا چه زمانی بسته شده است. 
پس از امضای قرارداد، مهدی تاج تاکید داشت 
که این قرارداد تا پایان جام ملت‌ها خواهد بود 
اما خود ريیس فدراسیون بعدها اعلام کرد که 
تا جام جهانی با قلعه‌نویی ادامه خواهد داد. به 
هر حال به نظر می‌رسد همه چیز به نتایج تیم 
ملی در این رقابت‌ها بستگی داشته باشد. اگر 
ایران در جــام ملت‌ها نتیجه بگیرد، قلعه‌نویی 
ادامه می‌دهد و در غیر این صورت، او جایش را 
روی نیمکت تیم ملی به یک مربی دیگر خواهد 
داد. این تورنمنت برای سرمربی جدید تیم ملی، 

اهمیت فوق‌العاده‌ای خواهد داشت.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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شروع سال جديد با تحريم اردو
در حالي كه تيم ملي فوتبال مردان در سال جديد با 
حضور امير قلعه‌نويي روي نيمكتش مشغول برگزاري 
بازي‌هاي دوســتانه بود، اوضاع در تيم ملي بانوان 
اصلا جالب به نظر نمي‌رسيد. از همان روزهاي اول 
سال جديد، در حالي كه مريم آزمون منتظر بود 30 
بازكيني كه به اردو دعوت كرده در تمرينات حاضر 
شوند، 14 ملي‌پوش ايران تصميم به تحريم اردوها 
گرفتند. اين تحريم زماني رقم خورد كه تيم در آستانه 
حضور در انتخابي المپكي بود، اما نارضایتی از شرایط 
به اندازه‌اي بود كه آنها در اين مقطع حساس تصميم 
گرفتند اعتراض خود را نشان دهند. بازیکنان ناراضی 
دلایل مختلفی از جمله کم‌توجهی به تیم ملی زنان، 
نداشتن امکانات مناســب حتی کیفیت نامناسب 
لباس‌ها و نوع برخورد مریم منظمی نایب‌ريیس زنان 
فدراسیون عنوان کرده‌اند. مواردي كه از مدت‌ها قبل 
درباره‌شان صحبت شده بود اما فدراسيون براي رفع 
شدن‌شان اقدام خاصي نكرد تا اينچنين با واكنش 
بازكينان روبه‌رو شــود. هرچند با تلاش‌هاي كادر 
فني، اين 14 بازكين با تاخير وارد اردو شدند اما به نظر 
نمي‌رسد كه ناراحتي آنها رفع شده باشد. به هر حال 
براي تيمي كه در مسير پيشرفت قرار دارد، داشتن 
امكانات حداقلي ضروري به نظر مي‌رسد. موضوعي 
كه شايد فدراسيون مهدي تاج چندان اعتقادي به آن 
ندارد!  هرچند رييس فدراسيون در آخرين اردوي تيم 
ملي با ملي‌پوشان به صحبت پرداخت اما حرف‌هاي 
 تــاج، چنــدان آب روي آتش به نظر نمي‌رســيد. 

او در صحبت‌هاي خود، اعتراضات بازكينان را به حق 
دانست و گفت:»به همکارانم گفتم هیچ‌کس حق 
ندارد ایرادی به اعتراض زنان در مورد لباس یا سایر 
موارد بگیرد. بچه‌های ما هستند و باید بهترین شرایط 
را فراهم کنیم. این کار را هم انجام می‌دهیم.« تاج در 
حالي وعده فراهم كردن بهترين شرايط را داده است 
كه براي بازكينان مهم بــود در ميدان مهم انتخابي 
المپكي از اين شرايط بهره‌مند باشند. حضور در اين 
مسابقات از مدت‌ها قبل در تقويم فدراسيون بوده و 
مسئولان مي‌توانستند از همان زمان اوضاع بهتري 
براي اين تيم فراهم كنند تا هــم كار به تحريم اردو 
نكشد و ملي‌پوشان با روحيه بهتري راهي انتخابي 
المپكي شوند. حال بايد ديد اين بار اين وعده‌ها رنگ 
تحقق مي‌گيرند؟ در هر حال تيم ملي بانوان كه قرار 
بود با بنگلادش، مالدیو و میانمار رقابت کند با انصراف 
دو تيم روبه‌رو شده و به اين ترتيب طي دو بازي رفت 
و برگشت با ميانمار در تاريخ‌هاي 16 و 19 فروردين، 
براي صعود بــه دور دوم مقدماتي انتخابي المپكي 

تلاش ميك‌ند. 

طلسم‌شكني نوروزي واترپلو
همزمان با شروع سال جديد، مسابقات مختلف 
ورزشي در حال برگزاري بود و اغلب ورزشكاران ايران 
نيز مشغول رقابت با حريفان خود بودند. در مسابقاتي 
كه در تعطيلات برگزار شد اما كي اتفاق بسيار مهم 
در ورزش ايران ديده مي‌شود و آن تاريخ‌سازي تيم 
ملي واترپلو است. واترپلو كه در بازي‌هاي آسيايي 
2018 جاكارتا توانســته بود تاريخ‌سازي كند، اين 
بار در فينال قهرماني آسيا دست به طلسم‌شكني 
زد. اين تيم در ديدار پاياني رقابت‌هاي قاره كهن به 
مصاف چين رفت و با قبول شكست مقابل اين تيم، 
عنوان نايب‌قهرماني را به دست آورد تا پس از 28 سال 
طلسم كسب مدال در اين رقابت‌ها را بشكند. ایران 
در گذشته تنها دو بار صاحب مدال برنز شده بود. تیم 
ملی کشورمان در مرحله مقدماتی مقابل تیم‌های 
هنگ کنگ، قزاقستان و فیلیپین به برتری رسید و 
به عنوان تیم اول راهی مســابقه حذفی شد. پس از 
آن واترپلوئیست‌های ایران با شکست ازبکستان به 
نیمه‌نهایی رسیدند و در ادامه با پیروزی برابر تایلند 
براي نخســتين بار جواز حضور در فینال را کسب 
کردند. سه تیم برتر این مسابقات یعنی چین، ایران 
و قزاقســتان جواز حضور در لیگ جهانی واترپلو را 
کسب کردند. بهار سال 1402 براي واترپولو نكيو 
شروع شد و اميد مي‌رود تا پايان نيز اين تيم دست به 

موفقيت‌هاي بيشتر بزند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

روسیه و کنیا، رقبایی نبودند که 
واقعا تیم ملی را به شکل جدی 
محک بزنند. با این حال پس از 

تساوی با تیمی مثل روسیه، 
برخی مربیان داخلی آنقدر از امیر 

قلعه‌نویی و سبک بازی تیمش 
تعریف کردند که انگار ایران 

توانسته قهرمان دنیا را در آزادی 
متوقف کند!

مهلت قانونی پرداخت بدهی اســتراماچونی نیز تمام شد و سرانجام همان‌طور 
که انتظار می‌رفت خبری از این پرداخت از راه نرسید تا استقلال به همین سادگی از 
رقابت‌های فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا کنار برود. تیمی که یک فصل تمام شکست 
نخورده بود تا سهمیه آسیا را به دست بیاورد، روبه‌روی مدیران خودی بازنده شد و با 
تحمل این شکست تلخ، آسیا را از دست داد. این تازه شروع ماجراست و اگر پرداخت در 

نهایت‌ انجام نشود، جریمه‌های بزرگ‌تری نیز در انتظار استقلال خواهد بود.

سونامی سقوط
استقلال مدت‌ها زمان داشت تا با استراماچونی تسویه کند اما هیچ مدیری در 
باشگاه این کار را انجام نداد تا یک جریمه حدودا صد ميلياردي روی دست آبی‌ها باقی 
بماند. جالب اینکه این تنها پرونده دردسرساز استقلال نیست و این باشگاه به زودی با 
شکایت‌های بیشتری نیز روبه‌رو خواهد شد. از پادووانی تا دیگران، هنوز شکایت‌های 
بیشتری در انتظار استقلال است و این احتمال وجود دارد که حتی جرایمی بیشتر 
از حذف شدن از آسیا انتظار این تیم را بکشند. اگر اســتقلال نتواند به لحاظ مالی 
راهکار عبور از این بحران بزرگ را پیدا کند، با شکست سهمگینی روبه‌رو خواهد شد. 
داستان‌هایی مثل کسر امتیاز و حتی سقوط به دسته پایین‌تر، این باشگاه را تهدید 
می‌کنند. استقلال در نهایت باید بدهی‌اش را بپردازد اما این کار در زمان درست صورت 
نگرفته و شانسی برای بازگشت این تیم به آسیا دیگر وجود نخواهد داشت. جالب اینکه 
ساپینتو نیز این اواخر حتی یک دلار دریافتی نداشته و قراردادش به او اجازه می‌دهد 

که هر لحظه با استقلال فسخ کند.

سلاطین بی‌خیالی
این پرونده، خیلی بیشتر از یک مقصر دارد. مدیرانی که دستمزد استرا را به موقع 
پرداخت نکردند و فرصت فسخ قرارداد را به این مربی دادند، مدیرانی که با او برای این 
جدایی به توافق نرسیدند، مدیرانی که به دروغ صحبت از دیدار مستقیم با این مربی 
کردند و مدیرانی که هر بار تصمیم گرفتند هزینه لازم برای توافق با این مربی را صرف 
خرید بازیکن کنند، همگی مشغول خیانت به استقلال بودند. جالب اینکه پرداخت 
طلب استراماچونی هرگز جایی در برنامه‌های آجورلو نیز نداشت. مدیری که میلیاردها 
تومان برای قراردادها در استقلال هزینه کرده بود، حاضر نشد طلب سرمربی ایتالیایی 
را بدهد. روزی که فتح‌ا...‌زاده روی کار آمد نیز طلب استراماچونی با 50 میلیارد تومان 
جمع می‌شد اما او نیز مشــغول توزیع پول بین بازیکنان بود و ظاهرا امید داشت که 
معجزه رخ دهد و این رقم از آسمان به استقلال برسد. اتفاقی که در نهایت رخ نداد. 
این وسط وزیر ورزش و حتی رسانه ملی نیز مقصر بودند. نهادهایی که می‌توانستند 
در چنین شرایطی به کمک استقلال بیایند اما ترجیح دادند که ذره ذره آب شدن این 

تیم را از بیرون تماشا کنند.

گلبرگ مغرور، نسخه بدلی! 
فعل و انفعالات پرونده استراماچونی، موجب استعفای قابل پیش بینی فتح‌ا...‌زاده 
نیز شد. او در حالی استقلال را برای پنجمین بار ترک کرد که در متن استعفا، از شعر 
معروف گلبرگ مغرور استفاده کرده بود! البته برخلاف آن‌چه این مدیر روی آن تاکید 
داشت، اصلا غروری برای او باقی نمانده بود! چراکه دیگر کسی نبود که فتح‌ا...زاده برای 
فراهم آوردن رقم این بدهی به او التماس نکرده باشد. به هر حال این مدیر هم قطعا در 
شمار افراد مقصر در این پرونده قرار می‌گیرد. او وقتی به دنبال فراهم آوردن این مبلغ 
رفت که عملا دیگر دیر شده بود و چاره‌ای برای تغییر دادن شرایط وجود نداشت. او در 
این ماموریت مهم شکست خورد تا ناچار به ترک استقلال شود. فتح‌ا...‌زاده قبل از این 
تاکید داشت که بدون شک این آخرین دوره حضورش در استقلال است. با این عملکرد، 

استقلالی‌ها امیدوارند او حداقل به این وعده عمل کند.

آینده‌ساز، آینده‌سوز شود
داستان استراماچونی و اســتقلال، در نهایت به یک تراژدی بزرگ تبدیل شد. 
مردی که همه امیدوار بودند عصر جدیدی برای آبی‌ها بســازد، در انتها این تیم 
را به بن‌بست تازه‌ای رساند. سرمربی آینده‌ســاز استقلالی‌ها، در نهایت بخشی از 
آینده این تیم را سوزاند اما خود او هرگز تقصیری نداشت و این گناه مدیرانی بود 
که هرگز در قواره‌های استقلال به نظر نمی‌رسیدند. این سومین بار است که این 
باشگاه شانس حضور در لیگ قهرمانان را پس از گرفتن سهمیه از دست می‌دهد. 
آنها سال‌ها قبل یک بار به خاطر ارســال دیرهنگام مدارک به ای.اف.سی از آسیا 
محروم شدند. سال گذشته نیز باطل شدن مجوز حرفه‌ای، آسیا را از استقلال گرفت 
و حالا پرافتخارترین باشگاه ایرانی آسیا، در حذف شدن از لیگ قهرمانان حتی قبل 
از شروع بازی‌ها هت‌تریک کرد. این فقط یک شکست بزرگ و تلخ برای استقلال 
نیست. بدون شک، این یک ناکامی بزرگ برای فوتبال ایران و یک ضربه تاریخی 
به اعتبار و هویت این فوتبال اســت. فوتبالی که تیم‌هایش حتی مجوز شرکت در 
رقابت‌های لیگ قهرمانان را نیز به دست نمی‌آوردند و برای حضور در این تورنمنت 

نیز با مشکلات زیادی مواجه می‌شوند.

استقلال و هت‌تریک حذف از لیگ قهرمانان آسیا

باتلاق آبی!

چهره به چهره

هفت نکته از اولین نمایش‌های تیم ملی در سال جدید

ژنرال و قلعه‌اش!

آريا طاري 

بدون تردید عجیب‌ترین اتفاقــی که این اواخر در دنیای 
فوتبال رخ داده،  برکناری ناگهانی یولیان ناگلزمان از هدایت 
بایرن مونیخ بوده است. این مربی در حالی برکنار شد که در 
هر هشت مسابقه اروپایی این فصل با بایرن، به برتری رسیده 
بود. تیم او در صدر جدول بوندس‌لیگا نیز فقط یک امتیاز با 
دورتموند فاصله داشت. مدیران باشگاه بایرن در یک اقدام 
باورنکردنی، تصمیم به برکناری ایــن مربی جوان گرفتند. 
جالب اینکه خود یولیان حتی دیرتر از دیگران از این موضوع 

مطلع شد. هنوز هم هیچ دلیل مشخصی برای این موضوع 
عنوان نشده است. بعضی‌ها رابطه نه‌چندان خوب ناگلزمان با 
چند بازیکن را عامل این تصمیم می‌دانند، بعضی‌ها معتقدند 
که مدیران بایرن حتی به اندازه یک هفته تحمل از دســت 
دادن صدر جدول بوندس‌لیگا را نداشته‌اند. بعضی‌های دیگر 
نیز تاکید دارند که در دسترس بودن یک مربی مثل توماس 
توخل، موجب رقم خوردن چنین تصمیمی شده است. جالب 
اینکه بسیاری از هواداران بایرن در نظرسنجی‌های مختلف، 
رای مخالف به برکناری ســرمربی قبلی تیم‌شان داده‌اند اما 
همزمان توخل را بهترین گزینه برای هدایت بایرن دانسته‌اند. 
به هر حال سرمربی سابق دورتموند و چلسی، حالا کارش را در 
بایرن شروع کرده و در همان اولین مسابقه توانست شکست 
سنگینی به دورتموند تحمیل کند. نتیجه‌ای که بایرن را دوباره 

به صدر جدول لیگ فوتبال آلمان برگردانده و شرایط این تیم 
را تغییر داده است. توخل اساسا استاد پروژه‌های کوتاه‌مدت 
است و همیشه در یک دوران فشرده، به خوبی جواب می‌داد. 
او پی‌اس‌جی را برای اولین بار در تاریخ باشگاه به فینال لیگ 
قهرمانان بــرد و در حالی که از میانه‌های فصل ســرمربی 
چلسی شده بود، توانست این تیم را قهرمان لیگ قهرمانان 
اروپا کند. بایرن نیز در ایــن فصل در همه جام‌ها یک مدعی 
جدی به شــمار می‌رود. در این مورد، یک نکته جالب دیگر 
نیز وجود دارد. هانســی فلیک چند سال قبل در میانه‌های 
فصل سرمربی بایرن مونیخ شد و در همان اولین بازی چهار 
گل به دورتموند زد. بایرن در پایان آن فصل هم در لیگ آلمان 
و هم در اروپا به قهرمانی رســید. حالا توخل نیز کارش را با 
زدن چهار گل به زردها شروع کرده است. با این وجود شکل 

برکناری سرمربی سابق بایرن، در آلمان سروصدای زیادی 
به راه انداخته و موجب انتقادهای زیادی شــده است. اولیور 
کان و حسن صالح حمیدزیچ با این تصمیم، دست به یک قمار 
بسیار بزرگ زده‌اند. اگر توخل در این تیم موفق نباشد، یک 
زلزله بزرگ مدیریتی در بایرن اتفاق خواهد افتاد و یک سیل 
مهیب، همه چیز را با خودش خواهد برد. ناگلزمان نیز از همین 
حالا گزینه هدایت چند تیم به شمار می‌رود. چلسی و تاتنهام 
در انگلیس، دو مقصد احتمالی برای این مربی هستند. حتی از 
رئال مادرید نیز به عنوان یکی از مشتریان این مربی آلمانی نام 
برده می‌شود. باید صبر کرد و دید که او در نهایت چه تصمیمی 
برای آینده‌اش خواهد گرفت. در استعداد و توانایی مربیگری 
یولیان تردیدی وجود ندارد. با این حال شاید مونیخی‌ها به 

دنبال چیزهای بیشتری برای نیمکت تیم‌شان بوده‌اند.

بركناري عجيب روي نيمكت بايرن مونيخ

توماس، مخترع جام!‌

اتفاق روز


